Terlebih lagi, jika yang
terakhir ini berhasil membuat koalisi dengan para penguasa.

Dipuja dan Dicerca

Ibn Rusyd lahir di Cordova (Arab: Qurthubah) pada 520 H/1126
M, 15 tahun setelah wafat al-Ghazali (1111 M). Keluarga Ibn
Rusyd, sejak dari kakeknya, tecatat sebagai tokoh ilmuan. Kakeknya
menjabat sebagai qādlī di Cordova dan meninggalkan karya-karya
ilmiah yang berpengaruh di Spanyol, begitu pula ayahnya.

Setelah pertemuan dengan khalifah yang mengesankan itu,
Ibn Th ufayl meminta kepada Ibn Rusyd untuk menjabarkan dan
menafsirkan karya-karya Aristoteles, dan memperkuat permin-
taannya itu dengan mengatakan bahwa khalifah sering mengeluh atas
sulitnya bahasa para fi lsuf Yunani dan buruknya terjemahan yang ada.
Ibn Rusyd harus memikul kewajiban memecahkan masalah ini.

Pada 565 H/1169 M Ibn Rusyd menjabat sebagai qādlī (ha-
kim) kota Seville (Arab: Asybīlīyah, kota di Spanyol barat daya)
untuk selama dua tahun, kemudian menjabat di Cordoba, kota

Tapi kesibukannya sebagai pejabat tidak menghalangi
Ibn Rusyd untuk menulis, bahkan saat-saat inilah ia paling produktif
dengan karya-karya ilmiah. Ia tetap menduduki jabatan itu sampai
578 H/1182 M, saat ia dipanggil oleh khalifah ke Marakesh untuk
menjadi dokter pribadinya, karena Ibn Th ufayl sudah berusia
lanjut. Tetapi ia tidak lama di Marakesh karena harus kembali ke
Cordoba sebagai qādlī al-qudlāt (hakim tinggi).